
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HƯƠNG SƠN 
 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hương Sơn, ngày        tháng 10  năm 2024 

 

 QUYẾT ĐỊNH  

Về việc chỉ định thầu bảo hiểm mọi rủi ro xây dựng, lắp đặt gói thầu số 06.XL 

thuộc dự án: Đường giao thông liên xã An Hòa Thịnh - Sơn Tiến,                                 

huyện Hương Sơn 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Kinh doanh bảo hiểm ngày 09/12/2000; 

 Căn cứ Bộ Luật Dân sự ngày 14/6/2005; 

           Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023;  

 Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật số 62/2020/QH14 ngày 

17/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;  

 Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây 

dựng; Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình 

xây dựng; 

 Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh ban hành một số nội dung về quản lý thực hiện dự án đầu tư công 

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 

sữa đổi bổ sung một số điều của Quyết định 07/2020/QĐ-UBND ngày 

26/02/2020; Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 của UBND tỉnh 

về ban hành Quy định phân cấp một số nội dung về công tác thẩm định, tổ chức 

quản lý dự án đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công trình xây dựng trên 

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

 Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-UBND ngày 04/5/2022 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Đường giao thông liên xã An 

Hòa Thịnh - Sơn Tiến, huyện Hương Sơn; 

 Căn cứ Quyết định số 1893/QĐ-UBND ngày 05/8/2024 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu một số gói thầu giai đoạn 



 

 

thi công (giai đoạn 2) thuộc dự án Đường giao thông liên xã An Hòa Thịnh - 

Sơn Tiến, huyện Hương Sơn; 

 Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân huyện: Số 5126/QĐ-UBND 

ngày 30/9/2022 về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng 

công trình Đường giao thông liên xã An Hòa Thịnh - Sơn Tiến, huyện Hương 

Sơn; số 3869/QĐ-UBND ngày 13/8/2024 về việc phê duyệt điều chỉnh dự toán 

chi phí xây lắp dựng và các chi phí liên quan, cơ cấu giá dự toán các gói thầu 

xây dựng đoạn tuyến Km0+00 - Km5+733,22 (giai đoạn 2) thuộc công trình 

đường giao thông liên xã An Hòa Thịnh - Sơn Tiến, huyện Hương Sơn; 

 Căn cứ Quyết định số 4503/QĐ-UBND ngày 26/9/2024 của UBND huyện 

Hương Sơn về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu số 06.XL thuộc 

dự án: Đường giao thông liên xã An Hòa Thịnh - Sơn Tiến, huyện Hương Sơn; 

    Theo Hồ sơ năng lực, đơn xin đăng ký nhận thầu Bảo hiểm mọi rủi ro xây 

dựng, lắp đặt của Tổng Công ty Cổ phần bảo hiểm AAA - chi nhánh Hà Tĩnh và đề 

nghị của Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

  Điều 1. Chỉ định thầu Bảo hiểm mọi rủi ro xây dựng, lắp đặt gói thầu số 

06.XL thuộc dự án: Đường giao thông liên xã An Hòa Thịnh - Sơn Tiến, huyện 

Hương Sơn với các nội dung chính như sau:       

  1. Đơn vị Bảo hiểm: Tổng Công ty Cổ phần bảo hiểm AAA - chi nhánh 

Hà Tĩnh - Địa chỉ: Số 15 đường Trần Phú, thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh. 

  2. Nội dung công việc: Bảo hiểm mọi rủi ro xây dựng, lắp đặt gói thầu số 

06.XL thuộc dự án: Đường giao thông liên xã An Hòa Thịnh - Sơn Tiến, huyện 

Hương Sơn.    

          3. Giá chỉ định thầu: 143.309.000 đồng (trong đó: chi phí bảo hiểm 

135.272.000 đồng; chi phí dự phòng 8.037.000 đồng)  

(Một trăm bốn mươi ba triệu, ba trăm linh chín nghìn đồng chẵn) 

          4. Thời gian thực hiện: Thời hạn Bảo hiểm được tính từ thời điểm từ ngày 

khởi công đến ngày hoàn thành (căn cứ vào hợp đồng xây dựng giữa Chủ đầu tư 

và Nhà thầu thi công), cộng thêm 12 tháng bảo hành theo điều kiện Bảo hiểm 

mở rộng. 

 Trường hợp do nguyên nhân khách quan làm cho tiến độ công trình bị 

chậm trễ không đúng thời gian quy định thì hai bên sẽ thoả thuận việc gia hạn 

Bảo hiểm bằng điều kiện sửa đổi bổ sung. 

 5. Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương trong kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2021-2025 (đã được giao kế hoạch vốn năm 2024 là 18,0 tỷ đồng 

tại Quyết định số 3531/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh); Ngân 

sách tỉnh tại Nghị quyết số 122/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 (dự kiến bố trí 58,6 

tỷ đồng giai đoạn 2024-2025). 



 

 

 6. Yêu cầu: Tổng Công ty Cổ phần bảo hiểm AAA - chi nhánh Hà Tĩnh 

có trách nhiệm thực hiện công việc Bảo hiểm mọi rủi ro xây dựng, lắp đặt gói 

thầu số 06.XL thuộc dự án: Đường giao thông liên xã An Hòa Thịnh - Sơn Tiến, 

huyện Hương Sơn đảm bảo theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.         

          Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện trực tiếp thương 

thảo ký hợp đồng với Tổng Công ty Cổ phần bảo hiểm AAA - chi nhánh Hà 

Tĩnh theo các nội dung trên và đảm bảo theo quy định hiện hành của Nhà nước.     

            Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành;  

  Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; Giám đốc Ban Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng huyện; Giám đốc Tổng Công ty Cổ phần bảo hiểm AAA - chi 

nhánh Hà Tĩnh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  
 

Nơi nhận:     
- Như  Điều 3;           
- Lưu: VT, BQLDA.                                                                                                                                                                                                             

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Bình Thân 
 


		2024-10-04T16:36:00+0700


		2024-10-04T16:51:14+0700


		2024-10-04T16:51:16+0700


		2024-10-04T16:51:17+0700




